1

Протокол № 6

заседания Управляющего совета МАУДО г. Нижневартовска «ЦДТ»

от 19.05.2022г.

Присутствовали:

Председатель УС Тунгусова О.Н.

Члены Управляющего совета: Дмитриева Л.М., Скульмовская О.П., Антонюк Г.А., Плецкая

М.М., Абрамова С.Н., Борзова С.Ю.

Приглашённые:

Товт С.С., Авзалова С.Ш.

Отсутствовали: Дворник Е.П., Попова И.М. (по уважительной причине)

Повестка дня:

1. Приветствие председателя управляющего совета. Ознакомление с планом заседа-

ния/Тунгусова О.Н., председатель УС

2. Об организации летнего отдыха и оздоровления в 2022 году»/Авзалова С.Ш., методист

организационно-методического отдела; Тунгусова О.Н., председатель УС

3. Трудоустройство несовершеннолетних в 2022 году/ Тунгусова О.Н., председатель УС

4. Планирование работы УС на 2022-2023 г./ Тунгусова О.Н., председатель УС

5. Решение управляющего совета / Тунгусова О.Н., председатель УС

Ход заседания

По первому вопросу

СЛУШАЛИ: Тунгусову О.Н., председателя Управляющего совета Центра детского

творчества. Она открыла заседание, ознакомила с планом заседания и представила нового

члена управляющего совета – Товт С.С.

По второму вопросу

СЛУШАЛИ: Авзалову С. Ш., методиста организационно-методического отдела. Она

представила присутствующим образовательную программу летнего лагеря труда и отдыха

«Панама».

Тематика программы в 2022 году: «Каникулы в Снежневартовске: 50 необыкновенных

историй». Новизна образовательной программы летнего сезона 2022 года заключается в ори-

гинальной идее, посвященной 50-летнему юбилею города Нижневартовска, поэтому наиболее

значимые и ключевые дела смен будут посвящены именно этому событию. Они включают в

себя разнообразные по форме мероприятия, направленные на знакомство с историей и куль-

турой любимого города, а также организацию жизнедеятельности детей и подростков в лагере

посредством использования игрового сюжета и творческой деятельности. В 2022 году в лаге-

ре «Панама» отдохнут 330 детей в возрасте от 6,5 до 17 лет: первая смена – 165 человек, вто-

рая смена – 165 человек. Из них 30 человек льготной категории.

Педагогический состав будет представлен на лагере в количестве 23 человек: июнь –

13, июль – 10. Подростки, прошедшие обучение по программе «Школа вожатского мастер-

ства», станут помощниками воспитателей отрядов, исполняя обязанности вожатых. Всего в

этой роли выступят 24 подростка.

Информационное сопровождение работы лагеря будет осуществляться в специальной

группе «Панама» в социальной сети «ВКонтакте» и на сайте образовательной организации.

По итогам каждой смены все участники «Панамы» оставляют свои отзывы о времени,

проведенном в лагере, в красочной книге отзывов. Родители проходят опросы в группах мес-

сенджера вайбер каждого отряда, и оставляют там свои отзывы и рекомендации, так и в виде

анкет.

СЛУШАЛИ: Тунгусову О.Н., начальника палаточного лагеря «Лесовик». Она рассказала

о деятельности палаточного лагеря с круглосуточным пребыванием детей и подростков, кото-

рый будет организован во время летних каникул с 6 по 15 июня на территории эколого – про-

светительского центра «Хуторок БУ «Природный парк «Сибирские Увалы». Ольга Николаев

2